
Tejeda, a trece de julio de dos mil dieciséis.

EL ALCALDE, Francisco J. Perera Hernández.

93.015

ANUNCIO 
6.344

Aprobada definitivamente la revisión parcial número 3 “La Degollada” del Plan General de Ordenación de Tejeda, mediante acuerdo de la Comisión de

Ordenación del Territorio y Medio Ambiente de Canarias en sesión de fecha 2 de octubre de 2015, publicada en el Boletín Oficial de Canarias número 206,

de 22 de octubre de 2015, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 51.2 del reglamento de procedimientos de los instrumentos de ordenación del

sistema de planeamiento de Canarias, aprobado mediante Decreto 55/2006, de 9 de mayo, en relación con el artículo 70.2 de la Ley 7/1985, de 2 abril, Reguladora

de las Bases de Régimen Local, se procede a la publicación de la normativa que la referida modificación puntual contiene:

En la modificación propuesta Se revisa el límite del Asentamiento Rural de La Degollada, modificando un tramo del mismo, el que coincide con el borde

del equipamiento Dotacional-Centro Asistencial. El borde del equipamiento situado al poniente (parte trasera) se desplaza más al Poniente, ocupando un suelo

calificado como de Uso Especial. De ese modo se amplía la superficie del Asentamiento Rural en esos 35 m², todo ello tal y como se representa en planos

adjuntos, el grafiado como plano 3.4 de La Ordenación Pormenorizada de Los Asentamientos Rurales de Tejeda. El nuevo límite del asentamiento respeta la

zonificación de uso especial actualmente vigente del PRUG y se adapta a ella con más precisión de la que antes tenía.

Para general conocimiento se publica el cuadro- resumen de Los Asentamientos Rurales de Tejeda, y la ficha del Asentamiento Rural de La Degollada, una

vez modificados, así como el plano 3.4 modificado de la ordenación pormenorizada de los Asentamientos Rurales del P.G.O. de Tejeda.

B
o
le

tín
 O

fic
ia

l d
e
 la

 P
ro

v
in

c
ia

 d
e
 L

a
s
 P

a
lm

a
s
. N

ú
m

e
ro

 8
7
, m

ié
rc

o
le

s
 2

0
 d

e
 ju

lio
 d

e
 2

0
1
6

7
1
6
3



            7
1
6
4

B
o
le

tín
 O

fic
ia

l d
e
 la

 P
ro

v
in

c
ia

 d
e
 L

a
s
 P

a
lm

a
s
. N

ú
m

e
ro

 8
7
, m

ié
rc

o
le

s
 2

0
 d

e
 ju

lio
 d

e
 2

0
1
6

Revisión Parcial 3 del Plan General Adaptado de Tejeda                                                                                          Ayuntamiento de Tejeda



Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 87, miércoles 20 de julio de 2016 7165



            7166 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 87, miércoles 20 de julio de 2016



B
o
le

tín
 O

fic
ia

l d
e
 la

 P
ro

v
in

c
ia

 d
e
 L

a
s
 P

a
lm

a
s
. N

ú
m

e
ro

 8
7
, m

ié
rc

o
le

s
 2

0
 d

e
 ju

lio
 d

e
 2

0
1
6

7
1
6
7

Revisión Parcial 3 del Plan General Adaptado de Tejeda                                                                                          Ayuntamiento de Tejeda



            7
1
6
8

B
o
le

tín
 O

fic
ia

l d
e
 la

 P
ro

v
in

c
ia

 d
e
 L

a
s
 P

a
lm

a
s
. N

ú
m

e
ro

 8
7
, m

ié
rc

o
le

s
 2

0
 d

e
 ju

lio
 d

e
 2

0
1
6



Tejeda, a trece de julio de dos mil dieciséis.

EL ALCALDE, Francisco J. Perera Hernández.

93.005

M.I. AYUNTAMIENTO
DE TELDE

Negociado de Cultura

ANUNCIO
6.345

Esta Concejalía de Gobierno, en uso de las facultades
conferidas mediante Decreto de Alcaldía número
781, de 6 de abril de 2015 mediante el que se me atribuye
delegación genérica en materia de Cultura, tiene a bien
dictar la siguiente Resolución:

Visto el Expediente Administrativo para la
Modificación del vigente Reglamento Municipal de
Nominaciones de Calles y Espacios de Dominio
Público.

Visto acuerdo adoptado en la sesión ordinaria de
la junta de Gobierno Local, celebrada el día 29/07/2015,
donde se aprueba el proyecto de modificación y la
apertura del período de exposición pública para la
presentación enmiendas en el Registro General del
M.I. Ayuntamiento de Telde.

Visto que en la sesión ordinaria del Ayuntamiento
Pleno, celebrada el día 27/11/2015, se acordó la
Aprobación provisional para la Medicación del actual
Reglamento Municipal de Nominación de Viales y
Espacios de Dominio Público; y su sometimiento a
Información pública a fin de la presentación en su caso,
de alegaciones y/o reclamaciones al respecto, conforme
lo dispuesto en el Régimen jurídico de la
Administraciones Públicas y Procedimiento
Administrativo Común.

Visto Anuncio número 10.984 de dicho acuerdo
publicado en el BOP de Las Palmas, número 1 de fecha
01/01/2016 y asimismo el anuncio fijado en fecha
02/01/2016 el Tablón de Edictos de este M.I.
Ayuntamiento de Telde, y desfijado en fecha 06/02/2016.

Visto Informe suscrito en fecha 22/03/2016 por
parte del Funcionario Municipal Jefe de Servicio
Accidental de Régimen Interior donde hace constar
que no se habían presentado reclamaciones, sobre la

MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO DE
HONORES Y DISTINCIONES, ante el Registro
General del Ayuntamiento.

Visto Informe de la Jefatura de Servicio de la
Concejalía de Cultura.

Visto Decreto de la Alcaldía-Presidencia número
901 de fecha 07/04/2016, para la aprobación definitiva
el Reglamento de Nominaciones de Viales y Espacios
de Dominio Público, por el que se ACUERDA:

PRIMERO: Dar por definitivamente aprobado la
MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO DE
NOMINACIONES DE VIALES Y ESPACIOS
PÚBLICOS, cuya aprobación provisional se acordó
por el Pleno Corporativo Municipal en su sesión de
fecha 27/11/2015.

SEGUNDO: Ordenar que se publique íntegramente
en el Boletín Oficial de la Provincia [BOP), el texto
de dicho Reglamento de NOMINACIONES DE
VIALES Y ESPACIOS PÚBLICOS, a los efectos legales
oportunos.

MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO PARA LA
NOMINACIÓN DE CALLES, PLAZAS, LUGARES
DE DOMINIO PÚBLICO, MONUMENTOS Y
EDIFICIOS PÚBLICOS, DEL M.I. AYUNTAMIENTO
DE LA CIUDAD DE TELDE.

PREÁMBULO

El presente Reglamento viene en reformar y actualizar
el homólogo aprobado por el Pleno del Ayuntamiento,
con fecha doce de noviembre de mil novecientos
noventa y tres, con el fin de regular los requisitos y
trámites necesarios para la adopción de las nominaciones
de viales y espacios de dominio público en el municipio
de Telde que, con carácter oficial, a tenor de lo
previsto en el Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones
Locales, podrá conferir en lo sucesivo al Ayuntamiento
de la Ciudad de Telde, potestad a fin de premiar
especiales merecimientos, beneficios señalados o
servicios extraordinarios, cuando así lo estimare la
Corporación.

CAPÍTULO PRIMERO. DE LAS NOMINACIONES
EN GENERAL.

Artículo 1º.

Todas las nominaciones a que hace referencia este

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 87, miércoles 20 de julio de 2016 7169


